
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
 Lucena -Paraíba, quinta-feira, 16 de março de 2023 - Ano 2023 - Nº 4700                www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMPRESSORA 

MULTIFUNCIONAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DE 

DIVERSAS SECRETARIAS. FUNDAMENTO LEGAL: 

Dispensa de Licitação nº DV00015/2023. DOTAÇÃO: 02.010 

GABINETE DO PREFEITO 02 062 1003 2004 

MANUTENÇÃO DAS ATIVID. DA PROCURADORIA 

JURÍDICA DO MUNICÍPIO 3390.39 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.020 SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 04 122 1003 2010 MANUTENÇÃO DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3390.39 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.030 

SECRETARIA DE RECEITA 04 123 1003 2011 

MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE RECEITA E 

FINANÇAS 3390.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício 

financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Lucena e: CT Nº 00048/2023 - 15.03.23 - PBTEC 

COMERCIO E SERVICOS EM COPIADORAS EIRELI - R$ 

11.700,00. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE BOLETOS, 

FAIXAS E BANNER PARA SECRETARIA DA RECEITA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00016/2023. DOTAÇÃO: 02.030 SECRETARIA DE 

RECEITA 04 123 1003 2011 MANUTENÇAO DA 

SECRETARIA DE RECEITA E FINANÇAS MANUTENÇAO 

DA SECRETARIA DE RECEITA E FINANÇAS. VIGÊNCIA: 

até 15/06/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Lucena e: CT Nº 00049/2023 - 15.03.23 - 

GALVANNE RIVERA CAVALCANTE BORGES - R$ 

30.800,00. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: SERVIÇO DE FOTOGRAFIA, FILMAGEM E 

IMAGENS AÉREAS COM A UTILIZAÇÃO DE DRONE. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00018/2023. DOTAÇÃO: 02.010 GABINETE DO 

PREFEITO 04 131 1003 2007 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 16/09/2023. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 

00051/2023 - 16.03.23 - JOSERLY LUIZ FERNANDES DOS 

SANTOS 02506447466 - R$ 46.920,00. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00016/2023 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

DV00016/2023, que objetiva: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE 

BOLETOS, FAIXAS E BANNER PARA SECRETARIA DA 

RECEITA; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a: GALVANNE RIVERA 

CAVALCANTE BORGES - R$ 30.800,00. 

 

Lucena - PB, 15 de Março de 2023 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00015/2023 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

DV00015/2023, que objetiva: LOCAÇÃO DE IMPRESSORA 

MULTIFUNCIONAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DE 

DIVERSAS SECRETARIAS; RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PBTEC 

COMERCIO E SERVICOS EM COPIADORAS EIRELI - R$ 

11.700,00. 

 

Lucena - PB, 15 de Março de 2023 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATOS 

RATIFICAÇÕES 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 16 de março de 2023 - Ano 2023 - Nº 4700                www.lucena.pb.gov.br 
 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00018/2023 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 

DV00018/2023, que objetiva: SERVIÇO DE FOTOGRAFIA, 

FILMAGEM E IMAGENS AÉREAS COM A UTILIZAÇÃO 

DE DRONE; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a: JOSERLY LUIZ FERNANDES 

DOS SANTOS 02506447466 - R$ 46.920,00. 

 

Lucena - PB, 16 de Março de 2023 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

